

伊賀市 令和6年度上半期の財政事情（4月1日～9月30日）

（1）収入および支出の概況

一般会計の歳入の状況

区分	予算現額	収入済額	収入率
市税	142億5,317万円	87億1,710万円	61.2%
分担金及び負担金	3億7,429万円	7,375万円	19.7%
使用料及び手数料	4億6,521万円	2億5,415万円	54.6%
繰入金	31億3,978万円	0万円	0.0%
繰越金	11億5,940万円	11億5,940万円	100.0%
諸収入	6億8,926万円	1億3,949万円	20.2%
財産収入	9,104万円	1,863万円	20.5%
寄附金	7億 4万円	1億3,247万円	18.9%
地方譲与税	6億6,795万円	1億9,877万円	29.8%
地方消費税交付金	24億8,783万円	13億2,338万円	53.2%
地方交付税	105億5,262万円	68億 631万円	64.5%
国庫支出金	69億1,471万円	20億7,457万円	30.0%
県支出金	31億3,680万円	2億7,717万円	8.8%
市債	37億2,230万円	0万円	0.0%
その他の交付金	14億6,202万円	7億4,272万円	50.8%
合計	498億1,642万円	219億1,791万円	44.0%

（2）住民の負担の状況

市税の状況（滞納繰越分を含む）

区分	予算現額	収入済額	収入率
市民税	50億 257万円	24億6,207万円	49.2%
固定資産税	81億3,451万円	55億8,084万円	68.6%
都市計画税	0万円	0万円	0.0%
軽自動車税	3億8,439万円	3億7,326万円	97.1%
市たばこ税	7億 404万円	2億8,689万円	40.7%
鉱産税	5万円	1万円	20.0%
入湯税	2,761万円	1,403万円	50.8%
合計	142億5,317万円	87億1,710万円	61.2%

（3）公営事業の経理の概況

特別会計の執行状況

会計名		予算現額	収入済額	収入率	支出済額	執行率
特別会計	国民健康保険事業	92億1,278万円	31億6,352万円	34.3%	33億3,626万円	36.2%
	駐車場事業	4,384万円	2,369万円	54.0%	1,162万円	26.5%
	介護保険事業	105億8,844万円	46億9,938万円	44.4%	42億5,844万円	40.2%
	サービスエリア	871万円	501万円	57.5%	172万円	19.7%
	後期高齢者医療	15億4,713万円	4億5,729万円	29.6%	5億2,951万円	34.2%
財産区	島ヶ原財産区	3,051万円	1,644万円	53.9%	424万円	13.9%
	大山田財産区	1,293万円	1,371万円	106.0%	53万円	4.1%
合計		214億4,434万円	83億7,904万円	39.1%	81億4,232万円	38.0%

企業会計

会計名			予算現額	執行額	収入率（執行率）
病院事業	収益的収支	事業収益	52億 754万円	22億 228万円	42.3%
		事業費用	52億 616万円	21億5,449万円	41.4%
	資本的収支	資本的収入	6億 598万円	1億円	16.5%
		資本的支出	7億6,138万円	2億6,656万円	35.0%
水道事業	収益的収支	事業収益	33億2,547万円	13億1,690万円	39.6%
		事業費用	33億1,938万円	6億5,897万円	19.9%
	資本的収支	資本的収入	8億2,026万円	6,166万円	7.5%
		資本的支出	20億5,014万円	7億 576万円	34.4%
下水道事業	収益的収支	事業収益	25億7,719万円	4億8,600万円	18.9%
		事業費用	25億2,438万円	3億2,388万円	12.8%
	資本的収支	資本的収入	11億2,022万円	5億 915万円	45.5%
		資本的支出	18億2,354万円	6億5,557万円	36.0%

（注）執行額には、消費税額等が含まれています。

（注）執行額には、減価償却費は含まれていません。

一般会計の歳出の状況

区分	予算現額	支出済額	執行率
議会費	2億7,506万円	1億5,019万円	54.6%
総務費	81億2,518万円	23億6,358万円	29.1%
民生費	161億4,911万円	60億4,685万円	37.4%
衛生費	49億6,546万円	14億 594万円	28.3%
労働費	6,098万円	5,727万円	93.9%
農林業費	20億9,754万円	7億4,962万円	35.7%
商工費	9億7,171万円	5億2,848万円	54.4%
土木費	53億5,840万円	8億1,641万円	15.2%
消防費	19億3,523万円	7億9,486万円	41.1%
教育費	41億2,067万円	14億 698万円	34.1%
災害復旧費	3億2,226万円	8,374万円	26.0%
公債費	54億 482万円	27億 108万円	50.0%
予備費	3,000万円	0万円	0.0%
合計	498億1,642万円	171億 500万円	34.3%

（4）財産、公債及び一時借入金の現在高

市債の借入状況

区分	現在高
一般会計	446億8,350万円
特別会計	0万円
公営企業会計	218億1,218万円
合計	664億9,568万円

一時借入金はありません。